
 

 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

Via D. Alighieri, 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 – 44042  C E N T O  (FERRARA) 

E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F. 90012650389 

http://www.ilguercino.edu.it 
 

 

Vedi segnatura prot.  
Al Sito Web  

Albo  

Amministrazione Trasparente  

Atti  

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

  

Investimento : Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico 

  

Titolo avviso  Titolo progetto  Codice identificativo 

progetto  

Importo 

autorizzato  

Formazione del  personale 

scolastico per la transizione 

nelle scuole statali (D.M. 

66/2023  

 Formazione nell’era 

digitale 

M4C1I2.1-2023-1222-P-35287 € 60.098,99 

CUP F34D23002790006    

  

Oggetto: Determina di assegnazione ufficio RUP  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico per la transizione digitale (D.M 66/2023);  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1. “Didattica 

Digitale Integrata e Formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU”;  

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento 

di euro 60.098,99  per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1;  

F
E

IC
81800P

 - A
6C

4571 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001475 - 13/03/2024 - V

I.2 - I



 

 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

Via D. Alighieri, 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 – 44042  C E N T O  (FERRARA) 

E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F. 90012650389 

http://www.ilguercino.edu.it 
 

 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018;  

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 141549  del 7/12/2023  per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle Istituzioni scolastiche.  

VISTO l’atto di concessione prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U. 00026924  del 

26/02/2024 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa.  

VISTO il punto 5 alla voce “Rispetto degli obblighi di informazione e pubblicità” pag. 18 delle Istruzioni 

Operative che indica la necessità di garantire adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati 

dall’Unione europea e alla voce “Assunzione in bilancio” indica specificatamente dove iscrivere le risorse 

del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU e assegnate.  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici – art. 15 

Responsabile unico del progetto (RUP)  

CONSIDERATO che il progetto all’uopo predisposto è stato approvato dagli OO.CC; 

VISTO il provvedimento prot. n. 535/VI.2 del 26/01/2024 di formale assunzione al Programma Annuale 

2024 del finanziamento di cui al progetto codice M4C1I2.1-2023-1222-P-35287  regolarmente autorizzato 

e finanziato;  

VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici – art. 15 

Responsabile unico del progetto (RUP)  

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 30/09/2025.  

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DECRETA 
Art. 1 incarico  
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi del Dlgs. 36/2023 e dell’art. n° 5 

della legge 241/1990  

Art. 2 durata  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli  

Art. 3 incarico  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa  

 

DICHIARA INOLTRE 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 0141549 del 7 dicembre 2023 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

Il Dirigente Scolastico 

Anna TASSINARI 
Firmato digitalmente,ai sensi del Dlgs 82/2005 e norme collegate 

Originale conservato agli atti dell’istituto 

F
E

IC
81800P

 - A
6C

4571 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001475 - 13/03/2024 - V

I.2 - I


